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 دیدار مسعود پزشکیان توازن در ارتباط با بازیگران جهانی
با علما ، مراجع تقلید و یادگار امام)ره( 
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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
گــر نتوانیــم از آنهــا بهــره لازم را ببریمقاعدتــا قدرت  ... ا
تعامــل، چانه زنــی و مــراودات کاهــش پیــدا می کنــد. لذا 
هر چه ایــن عوامل قــدرت بــه طور وســیع و همــه جانبه 
تقویــت شــود کــه راه آن نیــز تــوازن در روابط خارجــی بــا بازیگران 
گر این توازن برقرار باشد آنهایی که قدرت  مطرح جهانی است و ا
گر همسایه مان باشند  منطقه ای و جهانی تلقی می شوند حتی ا
اینگونه می شــود که دیگر آذربایجان نمی تواند برای ایران دالان 
زنگــزور را بهانــه کنــد. طالبــان نمی تواند ســهمیه حقابه ایــران را 
ندهد. یــا کویت و عربســتان نمی توانند دســت روی منطقه آرش 
بگذارند و بــدون اینکه ملاحظات مرزی با ایــران را در نظر بگیرند 
بگوینــد ایــن منطقــه از آن ماســت. امــارات هــم دیگــر نمی تواند 
روی جزایر 3گانه ایرانی مانور دهد و چین و روسیه را سمت خود 
بکشــاند و زمانی هم که به چین اعتراض کنیــد روی مواضع خود 
بایســتد و بگویــد مواضع مــا همین اســت. اینهــا همه اشــکالاتی 
اســت که از مراودات خارجی برای کشــور ایجاد می شــود. آژانس 
هم به تمامــی این عوامل نــگاه می کند و در آنجا نیــز ضمن اینکه 
ادعا می کنند صرفا فنی هســتند، اما بارها و بارها تجربه کردیم که 
ابعاد سیاسی کار را لحاظ می کنند. لذا به نظر می رسد امروز اروپا 
گر از ایــن رویه ای که ایران بازرســان را  ایران را تهدیــد می کند که ا
راه ندهد، امــروز و فردا کنــد و دنبال فرصــت اتمام اجــرای برجام 
باشد تا از اجرای اســنپ بک بجهد، اروپایی ها می خواهند جای 
گر اســنپ بــک را فعــال کنند همان  پای خود را محکــم کنند که ا
کافی است که نامه ای را به شورای امنیت بنویسند که ما متقاعد 
نشــدیم. البته اینها مســیر قضیه را هنوز به درســتی طی نکردند. 
چون در آن مســیر 2 بــازه زمانی یــک ماهــه در نظر گرفته شــده و 
گر ایران پاســخ نــداد به  آنهــا باید بــا ایــران وارد گفت وگو شــوند و ا
شــورای امنیت نامــه بنویســند. این پروتــکل و ترتیباتــی که برای 
برجام وجود دارد را باید لحاظ کنند، اما به نظر می رسد هنوز وارد 
این فضا نشــده اند، مهلت لازم را دارند و احتیاجی هم ندارند که 
پرونده ایران به شــورای امنیت برود. جالب اینجاست که در این 
حرکتی که اروپایی هــا انجام دادند آمریکایی ها تــا حدی قضیه را 
تعدیل کردند. یعنی درست بر خلاف آن چیزی که در زمان آقای 
ترامپ اتفاق افتاد که او می خواست ایران را تحت فشار بگذارد و 
اسنپ بک را فعال کند و اروپایی ها نگذاشتند و همکاری نکردند 
کنون می بینیم که داستان بر عکس می شود. لذا این وضعیتی  ا
گر به درستی بتوانیم بازیگری و کنشگری شناخته  که پیش آمده ا
شده و بانگاه و تحلیل درســت از موضوعات داشته باشیم حتما 
می توانیم آنها را خنثی کنیم، اهداف خودمان را به پیش ببریم و 
منافع ملی کشور را حفظ کنیم. انشاا... امیدواریم که در این بحث 
انتخابات کــه زمان زیــادی هم طــول نمی کشــد بگذارند تــا واقعا 
فرد صالحی مثل آقای دکتر پزشکیان بالا بیاید و بتواند تغییرات 
جــدی را هــم در مــراودات بین المللــی و هــم در مســاله برجــام و 

فعالیت های هسته ای آنها را به مسیر درست خود بازگرداند. 

آرمان ملی: نامــزد انتخابــات چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهوری 
دیروز جهت افتتــاح ســتاد انتخاباتی خــود در قم و همچنیــن دیدار با 
مراجع تقلید به این شهر سفر کرد. وی در جریان این سفر پس از زیارت 
حرم حضرت معصومه)س(، در جمع خبرنگاران درباره هدفش از حضور 
در رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری گفت: فکر می کنم با اجرای 
، می توان فشــار فقر را از خانوارهای  دقیق برنامه های بالادستی کشــور
ایرانی برداشــت. پزشــکیان همچنین به دیدار تعــدادی از علما و آیات 
عظام تقلید رفــت؛ دیــدار و گفت وگو با آیــات: علی کریمــی جهرمی، میر 
سیدمحمد یثربی، اسدا... بیات زنجانی و عبدا... جوادی آملی از دیگر 
برنامه های پزشکیان در قم بود. در حاشــیه دیدار این نامزد انتخابات 
ریاســت جمهوری با آیت ا... یثربی، برخی از حضار و بــه ویژه چند نفر از 
کافی  طلاب، فعالیت های تبلیغاتی ستاد پزشکیان را نقد کرده و آن را نا
دانســتند، کــه وی در پاســخ گفت: مــن بــدون حزب و گــروه بــه میدان 
آمده ام و امیدم به مردم اســت؛ ســتاد من از هر کســی که علاقه، ایده و 
توان کمک دارد استقبال می کند. منتقدان هم بیایید و گوشه ای از کار 
را بگیرید. این نامزد انتخابات ریاســت جمهوری همچنین با حضور در 
مجمع مدرســین و محققین حوزه علمیــه قم با جمعــی از اعضای این 
مجمع دیدار و گفت وگو کرد؛ در این دیدار آیات ایازی، شفیعی، یوسفی 
و قاضی زاده به نمایندگی از اعضای مجمع مدرســین و محققین حوزه 
علمیه قم، نقطه نظرات خــود را درباره انتخابات پیــش رو بیان کردند؛ 
پافشــاری بر تخصص گرایی، پرهیــز از عصبانیت، ادامه مشــی اخلاقی، 
عهد بستن با مردم برای بیان همه مشکلات و از جمله سنگ اندازی ها، 
اعلام برنامه هــای دولت بــرای اســتفاده از ظرفیــت زنان، هم گــرا کردن 
کمیت برای حل مشکلات مردم، تجدیدنظر در اجرای  همه اجزای حا
بی کیفیت و کم کیفیت برنامه هفتم توســعه از جمله نکات مورد اشــاره 
اســاتید حــوزه و دانشــگاه بود..پزشــکیان همچنیــن در ســفر بــه قم با 
آیت ا... جوادی آملی از مراجع تقلید کشــورمان نیز دیدار و گفت و کرد. 
وی همچنین در ادامه دیدار های خود با علما و مراجع به دیدار آیت ا... 
بیــات زنجانی رفــت و ایشــان اســتقبال مــردم از پزشــکیان را لطف خدا 
خوانــد و گفت: ما مــردم ایــران را نمی شناســیم؛ ایرانیان اهــل علم اند، 
اهل فضل اند، اهــل فقه اند، اهــل هنرند، وفادارنــد و... ما ایــن مردم را 
نمی شناســیم.. دیدار بــا آیت ا... سیدحســن خمینــی یادگار امــام)ره( 
از دیگــر برنامه های ســفر انتخاباتی مســعود پزشــکیان به قــم بود؛ وی 
در ایــن دیــدار هــدف خــود از حضــور در انتخابــات ریاســت جمهــوری 
را »اصــلاح« بــر مبنای اصــول »حــق و عدالت« عنــوان کــرد و گفت: من 
نمی بینــم در دعواهای مــا در دولــت و مجلس، خدمت بــه مردم اصل 
باشــد. در این دیدار سیدحسن خمینی نیز مســاله اول کشور را مساله 
اقتصادی و معیشت خانوار و مشکلات اجتماعی پیامد آن عنوان کرد و 
گفت: بسیاری از این مشکلات هم ریشه در سیاست داخلی و سیاست 
خارجی دارد. وی با بیان اینکه »جز یک انتخابات پرشور با حضور اقشار 
کره بــا طرف های خارجــی امتیازی  گون مــردم، نمی توانیــم در مذا گونا
بگیریم«، مهم ترین شــرط برای عبور از مشــکلات را تشــکیل یک دولت 

مقتدر با پشتوانه قوی مردمی است.
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یاد  د  اشتسخــن روز

در زمین بازی سیاســت در ایران عده ای رای ثابتی در 
صندوق ها می اندازند که این روزها آنها را نیروی ارزشی و 
انقلابی می نامند. عده ای هم افرادی هستند که با وجود  

دلسرد شدن از صندوق رای اما معتقدند که ...

انتخابات و تجربه مالزی 

برخورد کج دار و مریز با دنیا بدون پشتوانه های داخلی 
و قدرت کــه عوامل قدرت و ژئوپلیتیکی قــدرت عبارتند از 
اقتصاد قوی، پشــتیبانی مردم، قدرت نظامی، دسترسی 

به تکنولوژی بالا ، عمق استراتژیک و...

توازن در ارتباط با بازیگران جهانی

 فریدون مجلسی
 کارشناس سیاست خارجی 

 سیدجلال ساداتیان
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 6

آرمــان ملــی:  جامعه ایــران در یک بزنــگاه تاریخــی قرار 
گرفته و احتمال اینکه یک دولت تحول خواه به صورت 
گهانی در پروســه یکدســت ســازی قدرت ظهــور کند  نا
وجود دارد. بــه همین دلیل نیز شــواهد و قرائن نشــان 

می دهد که انتخابات آینده برخلاف گذشته با مشارکت 
بیشتر مردم همراه خواهد بود. اتفاقی که می تواند سبد 
رأی اصلاح طلبان را ســنگین تر کند و اتفاقات جدیدی 

را رقم بزند.

آرمان ملی:  وعده هایش وعده های  خیالی اســت. وعده 
می دهد که بزرگ ترین مشکل امروز جوانان و خانواده های 
ایران را حل می کند اما حتی بررســی نمی کند که احتمال 
، تنهــا و تنها به فکر  تحقق ایــن وعده ها وجــود دارد یا خیر

کنون  پیــروزی در انتخابــات به هر طریــق ممکن اســت. ا
وعده داده است که ظرف چند سال مشکل مسکن را حل 
خواهد کرد. وعده ها و رفتارهای فوق تنها از یکی از نامزدها 

کانی است.  شنیده و دیده شده است و او علیرضا زا

محمد سلامتی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

پزشکیان،دومخرداددیگریرارقممیزند

کانی؛  گزارش »آرمان ملی« از صحبت های زا

باوعدههایخیالی فتحپاستور

صفحه 3

گرفتن اختلافات در میان کاندیداهای اصولگرا را بررسی می کند »آرمان ملی« بالا

 خودزنی به سبک اصولگرایان

صفحه 2

همین صفحه

دیدار پزشکیان با  برخی مراجع  و  سیدحسن خمینی

حمید نوری 
آزاد شد

صفحه 3

 مقام معظم رهبری 
در دیدار جوانان مدال آور  بیان کردند: 

افزایش 
 مشارکت در انتخابات

اولویت اول

       با رشد آرای پزشکیان همه به نفع قالیباف کنار می روند؟
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ادامه در همین صفحه صفحه2

    صفحه 2

 نبی اله عشقی ثانی
 فعال اجتماعی

 نامزدها و تشکل های مردمی

محمد باقر نوبخت: 

کدامن تر از آقای پزشکیان پیدا نمی کنید پا

در اساســنامه تشــکل های خیریه ذکر شــده که این تشــکل ها موسســه هایی 
غیرسیاسی، غیرانتفاعی و غیردولتی هستند. این بدان معنی است که مجاز به 
گرچه بدیهی است  فعالیت های سیاسی با نام تشکل و در محل خیریه نیستند. ا
که موسســین خیریه ها مثل هر فرد و گروه اجتماعی دارای علایق و گرایش های 
سیاســی هســتند و بر اســاس باورهای خود به برخی از گروه ها و احزاب سیاسی 
دلبستگی دارند و فعالیت شان را برای کشور مفید و موثرتر می دانند لیکن مجاز 
به انجام فعالیت های سیاســی در خیریه تحت مسئولیت شــان نیستند. از آنجا 
که هنــوز برداشــت های متفاوتــی از این قاعــده رایج وجــود دارد، ضروری اســت 
برای روشــنگری آن اقدام شایســته ای انجام و اعلام نظر شــود با توجــه به اینکه 
ظرف دوهفته آینده انشاا... انتخابات ریاست جمهوری در کشور برگزار می شود 
و نامزدهــای محترم می کوشــند بــا اطلاع رســانی از دیدگاه ها و نظراتشــان توجه 
مردم را به خودشــان و برنامه هایشــان و ســبک کشورداری شــان جلب کنند و با 
عنایت بــه فعالیت حــدود هفتاد هزار موسســه مــردم نهاد که در نقــاط مختلف 
کشور فعالیت دارند و حدود نیم میلیون نفر که در این تشکل ها مشغول خدمت 
رســانی هســتند از کاندیداهای محترم انتظار می رود دیدگاهشان را در موضوع 
فعالیت این موسســه ها و تشــکل های مردم نهاد اعلام کنند لذا نکاتی را در این 
رابطه برای استحضار کاندیداها و طرفدارانشان یادآور می شویم با امید که مورد 
گرچه به طور طبیعی درهمه جهان موسسه های نیکوکاری  توجه آنان قرار گیرد. ا
در چارچوب مقررات تدوین شده و طی تشریفات اداری معین به مردم خدمت 
رسانی می کنند اما حفظ احترام ســرویس گیرندگان و آبروی اقشار آسیب پذیر و 

نیازمند و محرمانه نگهداشــتن اطلاعات خانواده ها همچنین شــفاف ســازی و 
اطلاع رســانی به مردم از چگونگی دریافــت کمک های مردمی و هزینــه کرد آن از 
کید همگان است که انتظار می رود مورد عنایت و توجه نامزدهای  اصول مورد تا
ریاســت جمهــوری در تدوین برنامه هایشــان قــرار گیــرد و در اطلاع رســانی های 
مردمی که می کنند، دیدگاه شان را به روشنی اعلام کنند. در این بخش به صورت 
خیلی خلاصــه برخــی از انتظارات تشــکل های مردم نهــاد از نامزدهای ریاســت 
کثــری بوروکراســی اداری و پرهیز از  جمهــوری را یــادآور می شــویم:  کاهــش حدا
تدوین قوانین وضوابط و مقررات محدود کننده توسعه و گسترش موسسه های 

نیکوکاری و خیریه و تکریم و احترام پیوسته به اهل خیر و نیکوکاری. 
گذاری مسئولیت صدور مجوز تاسیس و نظارت بر فعالیت تشکل های مردم  وا
نهاد به یک دستگاه معین به جای حضور و مداخله چند دستگاه متولی دولتی 

به صورت موازی در این مسئولیت مشخص. 
تفویض مسئولت نظارت و برنامه ریزی توسعه و ارزیابی عملکرد موسسه های 
مردم نهاد به شــورایی از مســئولان تشــکل ها که منجر به صرفه جویی در انجام 

گذاری کارمردم به مردم می شود.  هزینه های دولتی و وا
کثری تخفیــف مالیاتی به خیریــن و نیکوکارانی کــه منابع مالی در  اعمال حدا
اختیار موسســه های خیریه و نیکوکاری قرار می دهند بدون اعمال ســختگیری 
و اعمال محدودیت های جاری.  اعمال تسهیلات لازم برای توسعه حضور افراد 
داوطلــب و نیکــوکار در اداره موسســه های خیریــه و نیکــوکاری.  داشــتن طرح و 
برنامه برای توسعه موسسه های تخصصی به جای تشکل هایی که فعالیت های 
عمومی تــر انجــام می دهنــد.  برنامه ریــزی و ارائه راهــکار بــرای راه اندازی رشــته 
تحصیلــی نیکوکاری و اداره تشــکل های خیریه و مــردم نهاد.  پیگیــری لازم برای 
تعییــن تکلیــف و تصویب پیــش نویس قانون تشــکل های مــردم نهــاد که مدت 
هاست توســط مرکز پژوهش های مجلس با مشارکت گروهی از اندیشمندان امر 

نیکوکاری تدوین و تجدید نظر شده است. 

آرمان ملــی: دبیرکل حــزب اعتدال و  
توسعه اظهار داشــت: در۸ تیرماه مردم 
رئیس جمهــوری را انتخــاب خواهنــد 
کرد. این موضوع می تواند توسط خدا و 
گر خودشان  خودشان انتخاب شــود. ا
انتخاب کنند رئیس جمهور خودشــان 
گــر نیایند گروهی  را انتخــاب می کنند و ا
انتخاب خواهندکرد که نتیجه آن مورد 
رضایت مــردم نخواهد بــود. محمدباقر 
نوبخــت گفــت: در بیــن ایــن ۶ نفــر آیــا 
کســی هســت کــه مــا بگوییــم ایــن فــرد 
می توانــد نمــاد جمهوریت باشــد و چه 
شــاخص هایی می توانیم قائل شــویم. 
باید در سطحی که فاخر باشد، آیا در این 
عرصه نســبت به دکتر پزشــکیان کسی 
را داریم کــه عالی تریــن و بالاترین درجه 
علمی و فــوق تخصصــی را دارد. به طبع 
ایشان در عرصه علمی بالاترین مدرک را 
که فرد در دانشگاه داشته باشد و در شأن 

جامعه مــا دارد. در قــوه مجریه بالاترین 
پست دستگاه های اجرایی وزارت است. 
ایشــان پنــج دوره نماینده مــردم بودند 
نمادی از خواســت و اراده مردم بودند. 
وی افزود: زمانــی که مردم پای صندوق 
نرفتنــد و بــه نماینــدگان شایســته رای 
ندادنــد امــا ۹۰ هــزار نفــر بــه ایشــان رای 
دادند و وارد مجلس شــدند. نکته دیگر 
آنکه این فــرد تجربــه فاخر اســت. ملت 
کــی هســتیم و می خواهیــم  نجیــب و پا
ک داشــته باشیم شما  رئیس جمهور پا
کدامن تــر از آقــای پزشــکیان پیــدا  پا
نمی کنید. ایشان حتی بعد از درگذشت 
همسرشان حاضر به تجدید فراش نشد 
و بــه حفظ خانــواده مشــغول شــد. وی 

گر کسی رای نداد و بگوید  تصریح کرد: ا
هر کــس رئیس جمهور شــود تصمیمی 
دارد قطعا این حرف مســتند نیست به 
عنوان کســی کــه معــاون رئیس جمهور 
و عضــو همــه شــوراهای کشــور بــودم 
اجرایی بــودم  کارهــای  درون  در  و 
شــهادت بدهــم فــرق می کنــد کــه چــه 
کســی رئیس جمهــور باشــد تــا رضایــت 
مردم را جلــب کنــد. مــردم می خواهند 
رئیس جمهوری داشته باشند تا نیازهای 
نســبی آنها را فراهــم می کند. چه کســی 
می تواند نماد باشد و رفاه مردم را فراهم 
گــر کســی اراده  کنــد. وی تصریــح کــرد: ا
کنــد راه آهن تهــران و تبریز ســه ســاعت 
راه را کوتاه کنــد و اراده کند تا آب دریاچه 

گــر رئیس جمهور  ارومیــه را زنــده کنــد. ا
اراده کند خواســته ها و رضایت مــردم را 
کیــد کــرد: جمع  جلب کنــد. نوبخــت تا
کثیری از بازنشستگان در مقابل سازمان 
بازنشســتگی کشــور مــورد توهیــن قــرار 
گرفتند. آن ها دنبال خواســته ای بودند 
که لایحــه متناســب ســازی که در ســال 
۹۹ تصویــب شــد و امــا دولــت آن را پــس 
گرفت. جمعیت بازنشستگان ۶ میلیون 
و خانواده هــای آنــان ۱۸ میلیون اســت 
که این خواســته تبدیل به خشــم شده 
اســت. وی خاطــر نشــان کــرد: آیــا فــرق 
. ما فکــر می کنیم یک نفر  می کند یا خیر
تصمیم می گیرد. اما این درست نیست. 
بلکه هــر تصمیم درســت این اســت که 
این تصمیمات در شورای عالی امنیت 
ملی گرفته می شود. پنج نفر از آن توسط 
رئیس جمهور و معاونین و وزرا هســتند 

کره و یا جنگ شود. که مذا

فرا  رسیدن عید سعید قربان را تبریک می گوییم


